

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **LOGGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.600.270/0001-90, com sede na Av. Professor Joaquim Cavalcanti, nº 208 - CXPST-Sala B, CEP: 50.800-010 - Iputinga, Recife-PE, perfazendo o valor global de R\$ 122.725,00 (Cento e vinte e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais).

EXCLUSIVA PARA MEE'S E EPP'S					
Item	Descrição/ especificação	Quant.	Marca/fabricante	Preço unitário R\$	Preço total R\$
11	Clonazepam solução oral 2,5 mg/ml, frasco 20 ml Registro no M.S.: 1.1343.0166.002-2	30.000	HIPOLABOR-M(MG)	1,59	47.700,00
12	Dexametasona, acetato creme 0,1%, bisnaga 10g Registro no M.S.: 1.0714.0249.002-3	70.000	SANVAL(SP)	1,06	74.200,00
17	Fenitoína solução injetável 50 mg/ml, ampola 5 ml Registro no M.S.: 1134301710021	300	HIPOLABOR-M(MG)	2,75	825,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 15 de Dezembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5FC9C352

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0240/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.013014/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **MS HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.191.620/0001-00, com sede na Rua Buenopolis, n. 200 - Feira de Santana/BA, CEP: 44.094-594, perfazendo o valor global de **R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)**.

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP – 10 %)					
Item	Descrição/ especificação	Quant.	Marca/fabricante	Preço unitário R\$	Preço total R\$
05	Nortriptilina, cloridrato, 75 mg, capsula ou comprimido - Registro ANVISA : 1235201910064 - Apresentação: CX C/ 30 CM	30.000	RANBAXY	0,45	13.500,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 15 de Dezembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:60046AC6

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0241/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.013014/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **SANFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.895.119/0001-70, com sede na Rua Radialista Wolney Silva n. 390, Conj. Medici II, Bairro Luzia – Aracaju/SE - CEP: 49.048-320, perfazendo o valor global de **R\$ 14.300,00 (Quatorze mil e trezentos reais)**.

EXCLUSIVA PARA MEE e EPP					
Item	Descrição/ especificação	Quant.	Marca/fabricante	Preço unitário R\$	Preço total R\$
16	Doxazosina 4MG CPR.(G) Rg.MS.:1256802990251	40.000	PRATI DONADUZZI	0,2000	8.000,00
26	Varfarina 5MG CPR.(MARFARIN) Rg.MS.:1037006490071	35.000	TEUTO	0,1800	6.300,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 15 de Dezembro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:FD2926ED

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0243/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.061245/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de correlatos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n. 06.132.785/0001-32, situada na Rua Dona Maria de Souza, nº 440 A, Piedade - Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP 54.400-260, perfazendo o valor global de **R\$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais)**.

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP–6 %)

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca Fabricante Registro Anvisa	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADASDESCARTÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 CM DE COMPRIMENTO, 18 MM DE LARGURA, 1,9 MM DE ESPESSURA	UNIDADE	12.000	Estilo Registro Anvisa 80473179002	0,10	1.200,00
Valor total do item						1.200,00

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP–10 %)

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca Fabricante Registro Anvisa	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BEGE, 50 MM X 10 M, C/ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO	ROLO	2.500	Maxicor Registro Anvisa 10299800018	3,54	8.850,00
Valor total do item						8.850,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 15 de dezembro de 2021

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:1AF5B7E0

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0244/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.061245/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de correlatos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n. 08.674.752/0001-40, situada na Rua Cosmorama, nº 710, Boa Viagem - Recife/PE – CEP 51.030.640, perfazendo o valor global de R\$ 15.040,00 (quinze mil e quarenta reais)

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 94%)

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca Fabricante Registro Anvisa	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADASDESCARTÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 CM DE COMPRIMENTO, 18 MM DE LARGURA, 1,9 MM DE ESPESSURA	Unidade	188.000	Estilo (PR) Registro Anvisa 80473179002	0,08	15.040,00
Valor total do item						15.040,00